



**بیش از ۹۲ هزار کودک در نوار غزه واکسینه شدند**

دفتر هماهنگی سازمان ملل در اراضی فلسطین اعلام کرد در نخستین روز مرحله دوم واکسیناسیون فلج اطفال، بیش از ۹۲ هزار کودک در نوار غزه این واکسن را دریافت کردند. این دفتر در بیانیه‌ای اعلام کرد مرحله دوم واکسیناسیون از دوشنبه هفته جاری (۱۴ اکتبر) به مدت ۱۲ روز آغاز شده است و انتظار می‌رود ۵۹۱ هزار و ۷۰۰ کودک زیر ۱۰ سال، دوز دوم واکسن را دریافت کنند.

### طرح شیطانی رژیم صهیونیستی برای کوچاندن اجباری فلسطینیان شمال غزه محاصره، جلوگیری از ورود مواد غذایی و بمباران روزانه

# نازیسم علیه جبالیا

نتائپاھو نخست‌وزیر اسرائیل ارائه شده، مبتنی بر این ایده است که رژیم صهیونیستی با اعمال فشار به ساکنان شمال نوار غزه، می‌تواند حماس و «یحیی سننوار» رهبر آن را مجبور به تسلیم کند.

مرحله نخست این طرح، درخواست از ساکنان غیرنظامی برای تخلیه شمال نوار غزه و حرکت به سمت جنوب این منطقه است. بر اساس این طرح، هر یک از ساکنان که در این منطقه باقی بماند، به‌عنوان نیروی جنگی به حساب خواهد آمد و بدین معناست رژیم صهیونیستی خواهد توانست این افراد را ترور کند و به شهادت برساند. صهیونیست‌ها برای تکمیل طرح خود، تصمیم گرفته‌اند اجازه ورود آب، غذا، دارو و سوخت را به شمال نوار غزه ندهند، لذا اسرائیل شمال نوار غزه را برای یک مدت نامحدود اشغال خواهد کرد تا بتواند به‌زم خود، حماس را از این منطقه خارج و نوار غزه را به ۲ بخش تقسیم کند. حمدان ضمن درخواست از جامعه بین‌الملل برای اتخاذ تصمیم‌هایی برای حمایت از غیرنظامیان بی دفاع و توقف کشتار جمعی خاطر‌نشان کرد: چشم‌پوشی جامعه جهانی از جنایات اسرائیل، یک شکست بی‌سابقه در ارزش‌های انسانی به شمار می‌رود. وی با اشاره

به اینکه دولت آمریکا مسؤول کشتارها، جنایات، جنگ و کشتار جمعی فلسطینیان و لبنانی‌هاست، از کشورهای عربی و اسلامی خواستار اقدام فوری شد و تاکید کرد این کشورها باید به مسؤولیت سیاسی خود در توقف این کشتار عمل کنند. رژیم صهیونیستی پس از یک سال جنایت و کشتار غیرنظامیان در نوار غزه با پیاده‌سازی دکترین ضاحیه و شکست در رسیدن به اهداف پلید خود، اکنون تصمیم به اجرای طرح جنایتکارانه خود، به منظور استفاده از غیرنظامیان با هدف تحت فشار قرار دادن نیروهای مقاومت گرفته است. این در حالی است که جنایات رژیم در شمال نوار غزه و اردوگاه جبالیا شدت یافته و طی روزهای گذشته تعداد زیادی از فلسطینیان ساکن این اردوگاه به شهادت رسیدند. از بین بردن بیمارستان‌ها، جلوگیری از ورود غذا و دارو به این ناحیه و حملات بی‌امان رژیم صهیونیستی در چند روز گذشته در سکوت خبری –رسانه‌ای انجام می‌شود و تمام جنایات رژیم صهیونیستی به منظور دست یافتن به موفقیتی اندک در جنگ غزه صورت می‌گیرد.

رژیم صهیونیستی در حالی جنایات خود را در غزه افزایش می‌دهد که طی یک سال گذشته نتنها نتوانسته است اسیران دست حماس را آزاد کند، بلکه در نابودی توان نظامی و سیاسی حماس نیز ناتوان نشان داده است. در این وضعیت اجرای طرح جدید ضدانسانی ژنرال‌ها تنها منجر به نسل کشی بیشتر فلسطینیان و کوچ اجباری ساکنان شمال نوار غزه می‌شود.

رژیم صهیونیستی قصد دارد پس از اینکه شمال نوار غزه را خالی از سکنه کرد، آنجا را منطقه بسته نظامی اعلام و در مرحله بعد این طرح را در مرکز و جنوب غزه نیز پیاده کند و ساکنان غزه را مجبور به پناهندگی به مصر کند. به همین منظور نیز رژیم، شمال و جنوب نوار غزه را با محور نسناریم از هم جدا و محور صلاح‌الدین در مرز غزه با مصر

همین منظور نیز رژیم، شمال و جنوب نوار غزه را با محور نسناریم از هم جدا و محور صلاح‌الدین در مرز غزه با مصر نیز ایجاد کرد؛ اقدامی که در راستای تجاوز و اشغالگری بیشتر رژیم انجام شده است اما همچنان نتوانسته فشار را بر مقاومت و مردم غزه افزایش دهد. محور مقاومت نیز در روزهای گذشته بویژه از ابتدای ماه اکتبر حملات خود را افزایش داده است و تلفات نظامیان اشغالگر روزبه‌روز بیشتر می‌شود؛ تلفاتی که به موازات تلفات جبهه شمال و جنگ با حزب‌الله لبنان، هزینه جنگ‌افروزی و اشغالگری را برای رژیم صهیونیستی افزایش داده است.



**حزب‌الله لبنان پس از تعیین معادله جدید میدان، قدرت موشکی خود را به رخ کشید**

## رونمایی از نصر

هزینه‌سنگینی را پرداخت می‌کند؛ هزینه‌ای که از بین رفتن بازدارندگی آنها و تضعیف سامانه‌های پدافندی رژیم تنها بخشی از آن است و حتی در صورت حمله به تاسیسات مدنی و زیرساخت‌های لبنان، حملات حزب‌الله به تاسیسات و زیرساخت‌های انرژی و موشکی حزب‌الله لبنان همچنان دستور کار قرار خواهد گرفت.

ارتش رژیم صهیونیستی نیز در حالی از اعزام یک لشکر دیگر به جبهه شمال و نبرد با حزب‌الله لبنان خبر داد که تاکنون تعداد زیادی از نیروهای نخبه تکاور این رژیم در کمین حزب‌الله گرفتار شده و تلفات زیادی بر آنها تحمیل شده است. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اخیرا از اعزام لشکر ۲۱۰ خود به جنوب لبنان و اضافه شدن آنها به ۴ لشکری که پیش‌تر به جنوب لبنان اعزام شده بودند، خبر داد. این اعزام در حالی رخ انجام شده است که پیش از این روزنامه صهیونیستی بدیعتو آحارانوت‌از جنجال و درگیری در بین تکاوران رژیم خبر داده بود. روزنامه صهیونیستی بدیعتو آحارانوت خبر داد بین عناصر یگان ایغوز (Egoz) و فرماندهان آن پس از ناکامی‌های متعدد در نفوذ به خاک لبنان تنش شدیدی به وجود آمده است. به نظر می‌رسد نیروهای نخبه رژیم صهیونیستی در مواجهه با نیروهای آموزش‌دیده و مجهز حزب‌الله لبنان دچار چالش جدی شده و غرور کاذب آنها دردرساز شده است.

## سامانه پدافندی تاد و جنگ تصویری اسرائیل

مؤثر نیست و البته جدال‌ها در کنگره آمریکا بر سر خرید یا نه برای گری این تجهیزات نیز چنین نشان می‌دهد. علاوه بر این، ضربه «وعده صادق ۲»، سیستم‌های راداری رهگیری موشک‌های رژیم صهیونیستی را نیز هدف گرفت. روی هم رفته باید گفت سامانه پدافندی تاد هم مانند همه تجهیزات و فناوری‌های پیشین در اختیار رژیم صهیونی، اولاً روئین‌تر نیست و ثانیاً به‌تنهایی قادر نخواهد بود ضعف مفرط اسرائیل را در برابر قدرت موشکی ویرانگر ایران جبران کند.

با این همه، تاد هم‌زمان و حتی پیش از نصب با استقرار در سرزمین‌های اشغالی، به صورت کاملاً موفقیت‌آمیز در ذهن ایرانیان آزمون شد. خبر تاد، ۴ تکنیک عملیات رونی را به همراه خود آورد: «آگاهی‌بخشی کاذب»، «یجاد ابهام»، «لقای یأس» و «بزرگ‌نمایی». در تکنیک آگاهی‌بخشی کاذب، اطلاعات ارائه شده قابل استفاده نیست و بیشتر جنبه‌ظاهری دارد. این اطلاعات به هیچ عنوان غلط نیست اما به پیام اصلی بر نمی‌گردد. هدف از آگاهی‌بخشی کاذب، ساخت یک تصویر بزرگ از یک اتفاق پر جزئیات است که صرفاً برخی از آن جزئیات به کار می‌آید. ایجاد ابهام با ابهام آفرینی، از جمله قالب‌های مورد استفاده رسانه‌های فارسی‌زبان بیگانه است که در آن تلاش می‌شود نوعی تشنگی یا احتیاج تصنعی ساخته شود و در هزار توی پیچیده عبارآلودی که بر پای می‌شود، التالفت، تمششین و تثبیت شوند. در این تکنیک



پنجشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۱۵۶

### بین الملل

#### دور دنیا

#### تأکید وزیر خارجه اردن بر توقف

#### حملات اسرائیل به غزه و لبنان

ایمن صفدی، معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه اردن در گفت‌وگوی تلفنی با تونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، مجدداً بر لزوم توقف حملات رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان تأکید کرد. ۲ طرف در این تماس تلفنی به بررسی تلاش‌ها برای توقف تنش‌های خطرناک در منطقه و رساندن کمک‌های بشردوستانه به صورت کافی و فوری به غزه و

لبنان پرداختند. صفدی تأکید کرد توقف حملات رژیم صهیونیستی به غزه، گام نخست برای توقف تنش است. وزیر خارجه اردن خواستار توقف تنش رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و ملازم کردن این رژیم به توقف تعرضات خود به اماکن مقدس در قدس و احترام به وضعیت تاریخی و حقوقی آن شد. وی همچنین خواستار ایجاد منطقه‌ای میان خط آبی و رود لیطانی در جنوب لبنان خالی از هر گونه افراد مسلح و تجهیزات جنگی و سلاح غیر از نیروهای ارتش لبنان و نیروهای یونیتل شد. در خواست صفدی در حالی مطرح شده است که نیروهای رژیم صهیونیستی تاکنون به هیچ یک از قطعنامه‌های سازمان ملل پایبند نبوده و با اشغال خاک کشورهای فلسطین، سوریه و لبنان به تجاوزات خود ادامه می‌دهند.

#### مخالفت قطر با استفاده از پایگاه هوایی

#### «العدید» برای حمله به کشورهای دیگر

محمدبن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر تصریح کرد کشورش حمله از پایگاه هوایی العدید علیه هر کشوری در غرب آسیا و خارج از آن را نمی‌پذیرد. آل ثانی با اشاره به تلاش قطر برای دستیابی به توافق آتش‌بس و خستگی‌ناپذیر بودن کشتورش اعلام کرد هدف دوحه توقف تجاوز و خونریزی است اما در درجه اول، در مذاکرات، موانعی از جانب تل آویو وجود دارد. وی افزود دوحه امیدوار است شاهد موضع روشن و واضحی از جانب جامعه جهانی در راستای جلوگیری از تجاوزات رژیم صهیونیستی باشد. آل‌ثانی بیان کرد هیچ‌انسان شریفی آنچه در غزه رخ می‌دهد را نمی‌تواند بپذیرد.

#### تمدید تعلیق پروازهای برخی

#### ایرلاین‌ها به سرزمین‌های اشغالی

تعدادی از شرکت‌های هواپیمایی اعلام کردند لغو یا تعلیق پروازهای خود به فلسطین اشغالی را تمدید می‌کنند. رسانه‌های اسرائیلی به نقل از شرکت هواپیمایی «ویز ایر» می‌جارتستان اعلام کردند این شرکت تمام پروازهای خود به اسرائیل را تا اواسط ژانویه سال آینده لغو کرد. این رسانه‌ها همچنین اعلام کردند شرکت هواپیمایی آمریکایی «دلتا» نیز اعلام کرده است تا پایان مارس ۲۰۲۵ پروازهای خود به اسرائیل را سر نخواهد گرفت. گفتنی است شرکت‌های هواپیمایی ایتالیایی آتا، لهیستانی LOT و یک شرکت مشترک یونانی –اسرائیلی نیز پروازهای خود را به فلسطین اشغالی به حال تعلیق درآورده‌اند. تعلیق این پروازها در حالی است که در پی حملات موشکی اخیر حزب‌الله، فعالیت‌های فرودگاه بین‌المللی بن‌گورین در تل‌آویو مختل شده است.

#### موضع‌گیری نانسی پلوسی

#### علیه نتائپاھو

رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا روز چهارشنبه در سخنانی اذعان کرد نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هیچ اعتقادی به صلح و راه‌حل دودولتی ندارد. «نانسی پلوسی» نماینده مجلس نمایندگان آمریکا و رئیس سابق آن، روز چهارشنبه در سخنانی گفت: «بنیامین نتائپاھو»نخست‌وزیر اسرائیل به هیچ وجه اعتقادی به صلح در خاورمیانه نداشته و به همین دلیل راه‌حل دودولتی هرگز محقق نخواهد شد وی که طی نشست‌ی در اندیشکده چتم هاوس در لندن صحبت می‌کرد، افزود: «آمریکا همواره از اسرائیل حمایت می‌کند و آنها همیپمانا ما هستند و ارزش‌های‌مان را طبق منافع راهبردی ملی شریک هستیم اما معتمد نتائپاھو هیچ اعتقادی به صلح یا راه‌حل دودولتی ندارد.» پلوسی گفت: «ما همواره از اسرائیل حمایت می‌کنیم اما نه با این تعداد کشتار زیاد انسان‌ها و کاملاً واضح است که اسرائیلی‌ها احتیاط‌های کافی را برای جلوگیری از کشته شدن غیرنظامیان در جنگ‌های مستمر خود در منطقه اتخاذ نمی‌کنند».

#### استقرار سامانه تاد

#### در سرزمین‌های اشغالی موقت است

سختگویی وزارت دفاع آمریکا شامگاه سه‌شنبه اعلام کرد استقرار سامانه پدافند هوایی تاد در اسرائیل، اقدامی موقت با هدف دفاع از آن در صورت حمله مجدد ایران است. ژنرال جان کربی در ادامه گفت: «استقرار سامانه تاد در اسرائیل با هدف تقویت دفاع آن بوده و به دنبال کشیده شدن به درگیری منطقه‌ای گسترده‌تر نیستیم.» سختگوی پنتاگون اضافه کرد: «جزای سکوها ی پرتاب سامانه تاد به همراه تیمی از نیروهای آمریکایی روز دوشنبه وارد اسرائیل شدند.» شبکه سی‌ان‌ان نیز گزارش داد یکصد نظامی ارتش آمریکا برای کار با سامانه دفاع موشکی تاد در سرزمین‌های اشغالی مستقر شدند.

#### آزیر خطر ۲۸ هزار و ۵۸۱بار

#### در فلسطین اشغالی به صدا در آمد

روزنامه هآرتز روز چهارشنبه، جدیدترین آمار از تعداد دفعات به صدا در آمدن آژیرهای خطر در فلسطین اشغالی از آغاز توفان الاقصی را اعلام کرد. طبق این گزارش، از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تا همین هفته پیش (پس از گذشت ۱۷۰ روز از جنگ)، از بیم شلیک موشک‌ها و پهپادها از غزه لبنان، ایران، یمن، عراق و سوریه، ۲۸ هزار و ۵۸۱ بار آژیرهای خطر در سراسر فلسطین اشغالی به صدا درآمده است. روزنامه هآرتز نیز در ادامه نوشت: از این میزان، آژیرهای خطر ۱۱ هزار و ۱۵۹ بار برای موشک‌ها و پهپادهای غزه، ۱۲ هزار و ۵۳۱ بار برای موشک‌ها و پهپادهای لبنان، ۴ هزار و ۲۸۴ بار برای ایران، ۴۱۸ بار برای یمن، ۶۰ بار برای سوریه و ۲۹ بار برای عراق به صدا درآمده‌ند. بنا بر این گزارش، شهرک کربات شومنا با ۴۲ بار به صدا در آمدن آژیر خطر، بیش از هر منطقه دیگری، شاهد حملات موشکی و پهپادی محور مقاومت بود.

**محمد رستم پور:** نوا هوای بمباران آبراهام لینکلن، هوایمایی بم‌افکن بی ۵۲، تاکر مرکاوا، پهپاد آر کیو ۱۷۰ و از این دست تجهیزات نظامی برای ذهن شهروند ایرانی بسیار آشناست. این تسلیحات با قدرت‌های اعجاب‌آوری که دارند، همیشه تعیین‌کننده یا تغییردهنده معادلات نظامی «عرفی» شده‌اند. در کشاکش بحران‌ها و شدت گرفتن تنش‌ها، بویژه در شرایطی که محاسبات میدانی بازیگرها و کشورهای اردوگاه رقیب گره می‌خورد، ناگهان سر و کله یکی از این تجهیزات پیدا می‌شود. خبر، تصویر و تحلیل ورود این تجهیزات با جزئیات فراوان در رسانه‌های فارسی‌زبان منتشر می‌شود و در بسیاری اوقات، به دلیل حجم بالای تولید پیام در مدت زمان اندک، واقعیت و تصنع در هم می‌شود و اتفاقاً ابهامی می‌آفریند که در نهایت، تعجب و ترس را به همراه دارد. در تازه‌ترین نمونه، خبر استقرار سامانه پدافندی تاد، ساخته ایالات متحده آمریکا، پس از عملیات غرورآفرین و تکان‌دهنده «وعده صادق ۲» که در کنار نابودسازی پدافندهای بیگان، فلاخن و گنبد آهنین، توانست بازدارندگی رژیم صهیونیستی را مخدوش کند، به‌لزار جدیدی از تاکتیک «بازنمایی» عملیات رونی اسرائیل تبدیل شده است. در بازنمایی که مهم‌ترین رکن جنگ تصویری است و در پی دستکاری در فرآیند تحلیل موضوعات در ذهن افراد است؛ «واقعیت» آنی نیست که در میدان رخ می‌دهد، بلکه آنی است که «ادراک» می‌شود؛ چرا که تصمیم‌گیری مبتنی بر آن